El Secretario de la Comisión Segunda del 
Senado, doctor Carlos Ramiro Chavarro Cuéllar:

Señor Presidente, honorables Senadores, en 
el punto 7: Proyecto de Ley número 11 de 2025 
Senado, por medio del cual la Nación se asocia a la 
celebración de los doscientos ocho (208) años de la 
fundación del municipio de Achí, en el departamento 
de Bolívar, y se dictan otras disposiciones. 

Ponente, el honorable Senador Nicolás Echeverry 
Alvarán, quien se encuentra presente en el recinto.

El Presidente de la Comisión Segunda del

[...]

El Secretario de la Comisión Segunda del 
Senado, doctor Carlos Ramiro Chavarro Cuéllar:

Señor Presidente, honorables Senadores. Título 
del Proyecto de Ley número 11 de 2025 Senado:

Por medio del cual la Nación se asocia a la 
celebración de los doscientos ocho (208) años de la 
fundación del municipio de Achí, en el departamento 
de Bolívar, y se dictan otras disposiciones.

El Presidente de la Comisión Segunda del 
Senado, honorable Senador Óscar Mauricio 
Giraldo Hernández:

En consideración el título del Proyecto de Ley